
a 
Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta - plesso Polivalente - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                 ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 
– Regione Siciliana – 

AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA delle candidature per l’incarico di RSPP per il triennio 2026-2029 

indirizzato al personale interno all’istituzione scolastica, in subordine al personale in servizio 

presso altre istituzioni scolastiche e, infine, a personale esterno alle PP.AA. – AVVISO 

PUBBLICO Prot. n. 29 del 04/01/2026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. L.vo n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 

Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e prevede altresì i requisiti 

necessari per poter espletare tale incarico;  

CONSIDERATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei 

requisiti richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (art. 32, c. 8 lettere a) e b), del D. Lgs. 81/2008);  

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse 

pubblico;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 29 del 04/01/2026;  

VISTA la nomina della commissione costituita per l’esame delle candidature a RSPP pervenute 

così come da avviso pubblico;  

VISTO che sono pervenute n.3 candidature tramite PEC entro i termini previsti dall’avviso 

pubblico;  

VISTO il verbale della commissione appositamente nominata, con provvedimento prot. n.838 del 

19/01/2026, per la valutazione delle candidature riunitasi il 23 gennaio 2026;   

VISTA la graduatoria provvisoria delle candidature per l’incarico di RSPP per il triennio 2026-

2029 indirizzato al personale interno all’istituzione scolastica, in subordine al personale in servizio 

presso altre istituzioni scolastiche e, infine, a personale esterno alle PP.AA. – AVVISO PUBBLICO 

Prot. n. 29 del 04/01/2026 prot. n.1079 del 23/01/2026;  

 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria definitiva dei candidati all’incarico di RSPP per il triennio 2026-

2029 come segue:  

1. Tilaro Marco Antonio: Titoli culturali 35; titoli professionali 1645; Punti complessivi 1680 

(personale interno altra istituzione scolastica)  

2. Vitalone Pasquale: Titoli culturali 23; titoli professionali 1380,50; Punti complessivi 

1403,50  

3. Noto Francesco Marco Luigi: Titoli culturali 21; titoli professionali 3,5; Punti complessivi 

24,5.  

 

 

Firmato digitalmente da ANGELA ROSA MARIA PISTONE

mailto:ctsl01000a@istruzione.it
mailto:ctsl01000a@pec.istruzione.it


a 
Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta - plesso Polivalente - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                 ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

Avverso la graduatoria medesima, il presente atto potrà essere impugnato soltanto con ricorso da 

inoltrare al TAR entro il termine di 60 giorni o, in alternativa, al Capo dello Stato entro il termine 

120 giorni.  

 

Il presente avviso viene affisso all’Albo on line e pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente e sul sito istituzionale di questa scuola. 

 

 

Catania, lì 29/01/2026 

    Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Angela Rosa Maria Pistone 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

Firmato digitalmente da ANGELA ROSA MARIA PISTONE

mailto:ctsl01000a@istruzione.it
mailto:ctsl01000a@pec.istruzione.it

		2026-01-29T23:55:13+0100
	ANGELA ROSA MARIA PISTONE


		2026-01-29T23:02:13+0000
	ANGELA ROSA MARIA PISTONE




